
Página 1112 de mayo de 2023 B.O. P. DE CADIZ NUM. 88

04. No justifica las causas de exención de las tasas de examen.
05. No abona las tasas de examen
06. No especifica el D.N.I
07. No especifica la fecha de nacimiento.
08. No especifica el lugar de nacimiento.
09. Falta de firma.
10. Solicitud presentada fuera de plazo.
11. No es personal Funcionario de Carrera o Laboral Fijo de esta Corporación.
12. No pertenece al Grupo/Subgrupo inferior de clasificación profesional.
13. No ha cumplido debidamente el trámite de presentación electrónica.
14. No acredita la formación específica requerida.”

 
 Lo que se comunica, para su conocimiento y a los efectos oportunos.
 03/05/23. La Diputada Delegada del Área de Función Pública. Fdo.: 
Encarnación Niño Rico . Fdo: Mariano Viera Domínguez - Director del Área de Función 
Pública

Nº 62.070
___________________

AREA DE FUNCION PUBLICA
FUNCION PUBLICA Y RECURSOS HUMANOS

EDICTO
 La Diputada Delegada del Área de Función Pública, mediante Decreto de 
fecha 27 de abril de 2023, ha resuelto lo siguiente:
 “Vistos los siguientes Antecedentes de hecho:
 Primero.- Mediante Resolución de 21 de febrero de 2022, publicada en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz núm. 42, de 4 de marzo de 2022, se dispuso la 
aprobación de la convocatoria y bases específicas por las que se regirá el proceso para la 
selección, en régimen de personal funcionario de carrera, de 31 plazas de Ayudante/a de 
Recaudación (4 reservadas a personas con discapacidad), identificadas con los códigos 
F-06.05.20, F-06.05.22, F-06.05.25, F-06.05.60, F-06.05.61, F-06.05.62, F-06.05.63, 
F-06.05.64, F-06.05.65, F-06.05.66, F-06.05.67, F-06.05.68, F-06.05.69, F-06.05.70, 
F-06.05.71, F-06.05.72, F-06.05.73, F-06.05.74, F-06.05.75, F-06.05.76, F-06.05.77, 
F-06.05.78, F-06.05.79, F-06.05.80, F-06.05.81, F-06.05.82, F-06.05.83, F-06.05.84, 
F-06.05.85, F-06.05.86 y F-06.05.87, incluidas en la Oferta de Empleo Público de la 
Diputación Provincial de Cádiz para el año 2019 (23 plazas), y para el año 2020 (8 
plazas), por el sistema de concurso-oposición libre. 
 Segundo.- En el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 82, de 3 
de mayo de 2022, se publica anuncio de 15 de marzo de 2022, relativo al extracto de 
las bases específicas que regulan los procesos convocados para la selección de plazas 
incluidas en la Oferta de Empleo Público de esta Corporación, en régimen de personal 
funcionario de carrera, mediante turno libre.
 Tercero.- Mediante Resolución de 19 de diciembre de 2022, publicada 
en el Boletín Oficial del Estado núm. 15, de 18 de enero de 2023, se anuncia la 
convocatoria pública de 31 plazas de Ayudante/a de Recaudación, incluidas en el Grupo 
de clasificación “C”, Subgrupo “C2”, pertenecientes a la escala de Administración 
Especial, subescala de Servicios Especiales, Oficiales y Asimilados, mediante el sistema 
de concurso-oposición, en turno libre. Se establece un plazo de veinte días hábiles para 
la presentación de solicitudes de admisión al proceso selectivo convocado, contados 
a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial del Estado, iniciándose 
su cómputo de plazos el día 19 de enero y finalizando el día 15 de febrero de 2023 
(ambos inclusive). 
 MARCO NORMATIVO
• Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público (B.O.E. de 31 de octubre).
• Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas 
y los programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de selección de los 
funcionarios de Administración Local (B.O.E. de 14 de junio).
• Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General 
de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles 
de la Administración General del Estado (B.O.E. de 10 de abril).
• Bases Generales por las que se regirán los procesos selectivos para la provisión, en 
régimen de personal funcionario de carrera, de las plazas vacantes en la plantilla de 
la Diputación Provincial de Cádiz, publicadas en el BOP de Cádiz núm. 47, de fecha 
13 de marzo de 2017.
• Bases Específicas del procedimiento para la selección, en régimen de personal 
funcionario de carrera, de 31 plazas de Ayudante/a de Recaudación (4 reservadas a 
personas con discapacidad), publicadas en el BOP de Cádiz núm. 42, de 4 de marzo 
de 2022.
Conforme a los siguientes Fundamentos de Derecho:
Único.- En virtud de lo dispuesto en el apartado 1 de la base Quinta de las específicas 
del procedimiento convocado para la selección, en régimen de personal funcionario 
de carrera, de 31 plazas de Ayudante/a de Recaudación (4 reservadas a personas con 
discapacidad), publicadas en el BOP de Cádiz núm. 42, de 4 de marzo de 2022, expirado 
el plazo de presentación de solicitudes, la Presidencia dictará resolución declarando 
aprobadas las listas provisionales de personas admitidas y excluidas, así como las 
causas de exclusión, en su caso.
 Con objeto de subsanar las causas que hayan motivado su exclusión u 
omisión de las citadas listas, las personas aspirantes dispondrán de un plazo de diez días 
hábiles contados a partir del siguiente al de publicación de la resolución anteriormente 
aludida, para que aleguen y presenten la documentación que a su derecho convenga. 
 Las subsanaciones se presentarán, en caso de exclusión, mediante su 

acceso al expediente que, en relación al proceso selectivo, la persona aspirante tiene 
abierto en Sede Electrónica, a través del enlace https://sede.dipucadiz.es/group/sede/
carpeta-ciudadana y tras su identificación, podrá acceder a su expediente y proceder a 
la subsanación; y en caso de omisión en las listas provisionales, podrá realizarse por 
medio de un Formulario de propósito general, accesible a través del enlace https://
sede.dipucadiz.es/tramites-de-ciudadania. 
 Quienes, dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de exclusión o 
aleguen la omisión, serán definitivamente excluidas de la participación en el proceso 
selectivo.
 A la vista de los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho expuestos 
vengo en RESOLVER:
 PRIMERO: Aprobar la relación provisional de personas admitidas y 
excluidas al proceso convocado para la selección, en régimen de personal funcionario 
de carrera, de 31 plazas vacantes de Ayudante/a de Recaudación (4 de ellas reservadas a 
personas con discapacidad), incluidas en la Oferta de Empleo Público de la Diputación 
Provincial de Cádiz para el año 2019 (23 plazas), y para el año 2020 (8 plazas), mediante 
el sistema de concurso-oposición libre, que se relacionan en el documento Anexo.
 SEGUNDO: Publicar la relación provisional de personas admitidas y 
excluidas a que se refiere el apartado anterior en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Cádiz, en virtud de los dispuesto en la normativa vigente, así como en la base Décimo 
Primera de las específicas, con expresión en el caso de personas excluidas de las causas 
que la justifican.
 También se expondrá al público en el Tablón Electrónico de Anuncios y 
Edictos de la Corporación, así como en la página web corporativa www.dipucadiz.
es, entrando sucesivamente en los siguientes enlaces: ‘Servicios’, ‘Función Pública y 
Recursos Humanos’, ‘Oferta Empleo Público’.
 TERCERO: Las personas aspirantes excluidas u omitidas por no figurar 
en las listas provisionales de admitidas ni en las de excluidas, disponen de un plazo 
de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, para subsanar los defectos 
que hayan motivado su exclusión o la omisión simultánea en las listas de personas 
admitidas y excluidas.
 La subsanación en caso de exclusión, deberá realizarse accediendo al 
expediente que, en relación al proceso selectivo, la persona aspirante tiene abierto en Sede 
Electrónica. A través del enlace https://sede.dipucadiz.es/group/sede/carpeta-ciudadana 
y tras su identificación, podrá acceder a su expediente y proceder a la subsanación.
 La subsanación en caso de omisión en las listas provisionales, podrá 
realizarse por medio de un Formulario de propósito general, accesible a través del 
enlace https://sede.dipucadiz.es/tramites-de-ciudadania
 Quienes dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o aleguen la 
omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de personas admitidas, 
serán definitivamente excluidas de la realización de las pruebas. Concluido ese plazo 
se hará pública la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas, con 
expresión del lugar y fecha de comienzo de los ejercicios. Dicha lista se expondrá 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, así como en el Tablón Electrónico de 
Anuncios y Edictos de esta Corporación, a través del enlace https://sede.dipucadiz.es/
tablon-electronico-de-anuncios-y-edictos, y en la url de Función Pública https://www.
dipucadiz.es/funcion_publica_y_recursos_humanos/oferta-empleo-publico/
 CUARTO: Las reclamaciones y subsanaciones presentadas a las listas 
provisionales de personas admitidas y excluidas se resolverán en la misma resolución 
que la Diputada Delegada de Función Pública dicte la aprobación de las listas 
definitivas de personas admitidas y excluidas e indique el lugar, fecha y hora para la 
realización del primer ejercicio de la oposición, sirviendo su publicación a efectos 
de notificación.
 QUINTO: La inclusión de aspirantes en la relación de personas admitidas 
no supone en ningún caso el reconocimiento por parte de la Administración de que 
los mismos reúnen los requisitos generales y particulares exigidos en la resolución de 
convocatoria. La acreditación y verificación de estos tendrá lugar únicamente para 
las personas aspirantes que superen el proceso selectivo, en la forma y momento 
procedimental establecidos en la convocatoria.

ANEXO
RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 
AL PROCESO CONVOCADO PARA LA SELECCIÓN, EN RÉGIMEN DE 
PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA, DE 31 PLAZAS DE AYUDANTE/A 
DE RECAUDACIÓN, INCLUIDAS EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE 
LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁDIZ PARA EL AÑO 2019 (23 PLAZAS), 
Y PARA EL AÑO 2020 (8 PLAZAS), PERTENECIENTES A LA ESCALA DE 
ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES, 
OFICIALES Y ASIMILADOS, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 21 DE 
FEBRERO DE 2022 (B.O.P. NÚM. 42, DE 4 DE MARZO DE 2022), MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE.

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS
TURNO GENERAL

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
ABUIN GUTIERREZ MARGARITA
ACEBO TORRES ALEJANDRO
ACUAVIVA FRONTADO MARIA INMACULADA
AGARRADO ROLDAN ANTONIO
AGUDO TUR ESTEFANIA
AGUILAR CAMACHO ANA MARIA
AGUILAR MARIN FRANCISCO JESUS
AGUILAR RUIZ MARIA DEL CARMEN
AGUILERA GOMEZ AMPARO



Página 12 B.O. P. DE CADIZ NUM. 88 12 de mayo de 2023

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
AGUILERA MONTERO LIBERTAD
AHUMADA RUIZ TAMARA
ALBIOL OTERO ANA
ALCANTARA VERDUGO ELISA
ALCANTARA VERDUGO MARIA
ALCEDO TORRES SONIA
ALCINA TIZON MONICA
ALCONCHEL GONZALEZ EMILIO
ALFONSO RAMOS EVA
ALMENARA NAVARRO LEONOR MARIA
ALONSO ACEVEDO LUCIA
ALONSO CUEVAS JOSE LUIS
ALONSO LAGO MARIA DEL MAR
ALVAREZ LINERO SERGIO
ALVAREZ PEINADO MARIA DEL CARMEN
ALVAREZ PEREZ MARIA
ALVAREZ QUINTELA PEDRO E.
ALVAREZ RODRIGUEZ MARIA YOLANDA
ALVAREZ VEGA OLGA
ALVAREZ ZAMUDIO NEREA
AMAYA AMAYA MARIA DEL ROSARIO
AMAYA PAREJA JOAQUINA
AMAYA SANCHEZ SUSANA
AMEZAGA LOPEZ JUAN ALFONSO
ANCHIA SANCHEZ ROBERTO CARLOS
ANDREU GARCIA MARIO
ANGEL RUIZ ALICIA
ANGULO BENITEZ MANUEL
ANGULO PEREZ JESUS
ANILLO SANCHEZ FRANCISCO JOSE
AQUINO AGUILERA JAVIER
ARAGON BUSTILLO FRANCISCA
ARAGON ESTUDILLO LIDIA
ARAGON JUNQUERA FRANCISCO

ARAGON NARVAEZ-CABEZA DE 
VACA JESUS

ARAGON PUERTA MIGUEL
ARAGON PUERTA SILVIA
ARAGON TINOCO MARIA ISABEL
ARAGON TOCINO VICTORIA
ARAGON VARO SARA
ARANDA RODRIGUEZ MARIA DEL CARMEN
ARANTAVE MOLINA INMACULADA
ARAUJO CASTILLA MARIA JOSE
ARCAS LUCENA MARIA DE LOS ANGELES
ARCOS DELGADO CRISTOBAL
ARES FURCO JULIO
ARIZA BENITEZ FRANCISCO JOSE
ARIZA BENITEZ MARIA ROSA
ARIZA CHAVES ANA CRISTINA
ARIZA GARCIA IRENE MARIA
ARMADA PACHECO FRANCISCO JOSE
ARTECHE GUTIERREZ FRANCISCA
ARTECHE NAVAS MARIA
ARZUA FERNANDEZ MARIA JESUS
ASTORGA REYES ELENA
ATIENZA GARCIA MARIA JOSE
BALTAR QUINTANA ROSARIO DE FATIMA
BANCALERO ALFARO JESUS Mª
BAÑOS POZO MARIA DEL CARMEN
BARBA ALPUENTE MIRIAM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
BARBERA RUIZ LORENA
BARBOSA CHAVES PETROLA
BARBOSA CORBACHO MARIA DE LOS SANTOS
BARCALA MARTIN NIÑO MONICA
BARO CASTILLO CARLOS MARIA
BARO CASTILLO MARIA
BARRANCO MENDOZA ESTER
BARRANCO PEREZ ALICIA ESMERALDA
BARRANCO RODAS SANDRA MACARENA
BARRANCO RODAS SERGIO A.
BARRERA BENITEZ ANA BELEN
BARRERA LAPI MARIA ANTONIA
BARRERA SANCHEZ NINFA
BASALLOTE HEREDIA IRENE
BASALLOTE HEREDIA JUANA MARIA
BASALLOTE QUINTERO YOSELI
BASTIDAS DOMINGUEZ CECILIA MAR
BATURONE IBAÑEZ FATIMA
BEJARANO ESCALANTE MANUEL
BENAVIDES PEREZ MARIA JOSEFA
BENITEZ COLLANTES ISABEL MARIA
BENITEZ CRUZ FRANCISCO JESUS
BENITEZ GOMEZ JUDIT
BENITEZ LOPEZ JESUS
BENITEZ MANZANARES PAOLA
BENITEZ MARISCAL EVA MARIA
BENITEZ MORENO MAEVA
BENITEZ RAMIREZ ANA
BENITEZ RETAMERO JESUS JAVIER
BENITEZ ROSSO INMACULADA
BENITEZ RUIZ MERCEDES
BENITEZ SANCHEZ ROSARIO DE LA LIBERA
BERGILLO TORRES MERCEDES
BERNAL FLORES INMACULADA
BERNAL GARAY CELIA
BERNAL MANZORRO MARIA ANGELES
BERNAL MARTINEZ ANTONIO
BERNAL ORTEGA PEDRO
BERNAL PAVON LUISA MARIA
BERNAL RODRIGUEZ MONTSERRAT
BERROCAL ARAUZ MARIA DEL CARMEN
BESADA GARCIA ISABEL
BEY ARIZA MARIA INMACULADA
BIENVENIDO DIAZ MARIA DEL CARMEN
BLANCO AZNAR MIRIAM
BLANCO HOLGADO VICTOR DANIEL
BLANCO ROSA REMEDIOS
BLANDINO AÑINO MARIA EUGENIA
BOCANEGRA CORTES SARA MARIA
BOCETA BERENJENO ASCENSION
BOHORQUEZ GARCIA LAURA
BORREGO PEREZ MARIA CARMEN
BOTANA MARTINEZ ISABEL MARIA
BOZA HIDALGO JOSE MARIA
BOZA LEON PATRICIA
BRAVO PUPO EVA
BRAZA CABRERA MARIA DEL CARMEN
BREA HIGUERO VIRGINIA
BREA RODRIGUEZ ANGEL FABIAN
BREA VERDUGO MARIA JOSE
BRENES MORENO JUANA



Página 1312 de mayo de 2023 B.O. P. DE CADIZ NUM. 88

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
BRIOSSO GARRIDO ROSALIA
BUENO JIMÉNEZ MARIA DEL ROCIO
BUENO MORENO JOSE ANTONIO
BUENO SANCHEZ MARIA DEL PILAR
BULGAR GARCIA ISABEL
BUSTAMANTE RAMIREZ JUAN

BUSTOS SANCHEZ INMACULADA 
CONCEPCION

BUTRON ARIZA REMEDIOS
BUTRON GOMEZ ANA CRISTINA
BUTRON TOCINO SOLEDAD
BUTRON TORO SARA MONICA
CABALLERO ORTIZ TERESA CELESTINA
CABANAS DIAZ RAQUEL
CABAÑAS MARIN MARIA AUXILIADORA
CABEZA CARRASCO MARIA ANGELES
CABEZA GALINDO MARIA LUISA
CABEZA DE VACA ARAGON AROA
CABEZA DE VACA BARROSO ELENA
CABRAL CABRERA CECILIA
CABRERA LOBATON MARIA LOURDES
CACHEIRA GONZALEZ ANA MARIA
CAEIRO TORRES ANA
CALATAYUD SUAREZ JESUS MANUEL
CALDELAS DAMIAN ISABEL MARIA
CALLE IGLESIAS ALEXANDRA AINHOA
CALLEALTA RAFAEL ESTEFANIA
CALLEALTA RAFAEL ISRAEL
CALVO MORALES ANTONIO JUAN
CALZADO RODRIGUEZ SUSANA
CAMACHO GARCIA MARIA JOSE
CAMACHO LOPEZ Mª VANESSA
CAMACHO RAMOS JAVIER
CAMARA NIETO EVA MARIA
CAMELO GRAGERA AURELIA
CAMERINO GALVAN NURIA
CAMIÑA RODRIGUEZ MARIA DEL CARMEN
CAMPELO PEREZ CARMEN
CAMPOS RAMOS MARGARITA
CAMPOY BENITEZ M PILAR
CAMPOY MUÑOZ CYNTHIA
CANDANEDO AGUILERA JESUS FERNANDO
CANO LAVILLA SANDRA MARIA
CANO MARIN INES MARIA
CANO PEREZ CLARA BELEN
CANSINO BAREA MARIA ISABEL
CANTERO DOMINGUEZ SANDRA
CARAZO CALVO ISABEL MARIA
CARDENAS VAZQUEZ ALICIA
CARDENAS VEGA NOELIA
CARLES GOMEZ MARIA DOLORES
CARMONA GALAN JUAN
CARMONA VALIENTE JUAN
CARMONA VERDUGO MERCEDES
CARO DOMINGUEZ MIRIAM
CARRERO LANCHA SARAY
CARRIÓN VALLE TATIANA
CARVAJAL BESADA JAIME
CARVAJAL TABOADA FRANCISCO JOSE
CARVAJAL TABOADA PATRICIA MARIA
CASADO GUTIERREZ VIRGINIA

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
CASAS GONZALEZ MARGARITA
CASTAÑOS BERLIN CRISTINA
CASTELLANO CAMARGO FERNANDO
CASTILLO MARMOL ANA Mª
CASTRO ARIAS PATRICIA
CASTRO FERNANDEZ ALBERTO LUIS
CASTRO PEREZ JAVIER
CASTRO ROMERO JOSE FRANCISCO
CAUCELO TRECHERA MARIA VICTORIA
CAUTO VAZQUEZ YOLANDA
CAVILLA GOMEZ MARIA
CAZALLA GERENA MARIA JOSE
CEA MUÑOZ VERONICA MARIA
CELADA DE LA PUENTE DARIO
CEPILLO ALONSO MONICA
CEREZO PEREZ ESTHER MARIA
CESAR RAMIREZ ALVARO
CHAMRORRO CABEZA DE VACA JUANA
CHAVARRIA FUENTES JAVIER
CHAVES GUTIERREZ ROSA MARIA
CHAVES MACIAS VIRGINIA
CHAVES SAUCEDO MARIA JOSE
CHERNE GARCIA CARLOS
CHINCOA IZQUIERDO TEODORA
COLCHON TORRES LIDIA
CONDE COZAR MARIA DE LOS ANGELES
CONDE SANCHEZ MARIA FRANCISCA
CONEJO GOMEZ INMACULADA
CONTRERAS LAZARO FERNANDO
CORBACHO POLANCO CRISTINA
CORBETO SANCHEZ ALMUDENA
CORCHADO TOLEDO MANUELA
CORDON VILLANUEVA MANUEL
CORRALES MANZANARES SANDRA
CORRALES MANZANARES VERONICA
CORRALES RODRIGUEZ MARIA DEL ROSARIO
COZAR MARTIN MANUELA
CRESPO BERNAL PATRICIA
CRESPO GUTIERREZ ANA MARIA
CRUZ BOTARO MARIA TERESA
CRUZ RODRIGUEZ ALEJANDRO
CRUZ RODRIGUEZ INES
CRUZ TINOCO MARIO
CUADRA AVECILLA MARIA
CUELLAR ALCON MARIA CASTILLO
DAFONTE MARTINEZ DANIEL
DE ALBA ARAGON VIRGINIA
DE ALBA CHAVES MERCEDES
DE CASTELLVI REPETO NINFA
DE LA BORBOLLA FERNANDEZ MARIA GARCIA
DE LA CALLE BENJUMEDA CONSUELO
DE LA CALLE PINTO JOSE MARIA
DE LA CRUZ MORALES MARIA CRISTINA
DE LA FLOR GUERRERO MARIA DE LA PAZ
DE LA MATA SANCHEZ JOSE ADRIAN
DE LA PASCUA MONTES LORENA
DE LAS MULAS FERNANDEZ RAUL

DE LA TORRE FERNANDEZ-
TRUJILLO ANA MARIA

DE LA TORRE SANCHEZ ANA MARIA
DE LA TORRE SANCHEZ FRANCISCO JOSE



Página 14 B.O. P. DE CADIZ NUM. 88 12 de mayo de 2023

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
DE LA VEGA SORIANO MARTINA
DEL BRIO RUIZ PILAR
DELGADO GARCIA ELENA
DELGADO GARCIA MARIA JOSE
DELGADO GÜEMES BLANCA
DELGADO OTERO CRISTINA
DELGADO RAMIREZ PABLO
DEL REY CARRERO MARIA JESUS
DE SOUZA ALMAGRO FERNANDO
DIAZ COLON MARIA TERESA
DIAZ CORONIL JOSE CARLOS
DIAZ FRANCO MARIA LOURDES
DIAZ FRANCO SILVIA
DIAZ GALAN ANTONIO ANDRES
DIAZ GALAN BERNABE
DIAZ GALAN GIOVANNA MARIA
DIAZ GAZQUEZ CARLOS
DIAZ GONZALEZ EVA MARIA
DIAZ GONZALEZ JORGE
DIAZ MONTERO ELENA
DIAZ RUBIALES CARLOS AUGUSTO
DIAZ SESE LIA CRISTINA
DIAZ TORRENTE Mª CARMEN
DOESTE ARMARIO AFRICA
DOMINGUEZ CAMACHO JOSE
DOMINGUEZ CARRASCO SUSANA
DOMINGUEZ ESCUDERO PATRICIA
DOMINGUEZ GOMEZ NOELIA
DOMINGUEZ RIOS NURIA
DONAIRE GUILLEN ELENA
DONCEL MORIANO DE LA JARA MARIA ANTONIA
DORADO ALVAREZ NOELIA
DUARTE DE SARDI ALEJANDRA
DURAN SOTO ROCIO
ENRI AGUERA GEMA
ESCARTI FERNANDEZ PAOLA MARIA
ESCOBAR BAZAN ELISABET
ESCOLAR HOLGADO FRANCISCO JAVIER
ESLAVA LOBO SOFIA
ESPEJO PAVIA JORGE
ESPINA QUIJADA MARTA
ESPINAR PARADELA JOSE DAVID
ESPINOSA ALMOGUERA ANTONIA
ESPINOSA DOMINGUEZ GLORIA
ESTUDILLO PARRADO ANA
FALCON CARRO MARIA JOSEFA
FERNANDEZ ACEVEDO JESUS
FERNANDEZ ALCERRECA LUCIA
FERNANDEZ ALFARO PEDRO
FERNANDEZ ALMELA ANTONIA MARIA
FERNANDEZ ARANDA EVARISTO
FERNANDEZ ARROYO ALEJANDRA
FERNANDEZ BARBOSA CRISTINA
FERNANDEZ BASALLOTE LOURDES
FERNANDEZ BASTON MARIA DEL MAR
FERNANDEZ CALDERON ENCARNACION
FERNANDEZ CARMONA QUITERIA YOLANDA
FERNANDEZ CENIZO MERCEDES
FERNANDEZ DORADO EVA
FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA DE LA ESPERANZA
FERNANDEZ GARCIA LIDIA

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
FERNANDEZ GARCIA SILVIA ELENA
FERNANDEZ JIMENEZ MARTA
FERNANDEZ LOPEZ MARIA EUGENIA
FERNANDEZ MORANO MARIA DEL CARMEN
FERNANDEZ MUÑOZ MARIA DE LAS NIEVES
FERNANDEZ NAVARRO ISABEL MARIA
FERNANDEZ NUÑEZ VERONICA
FERNANDEZ PEREZ ANTONIO
FERNANDEZ REYES MARIA DEL CARMEN
FERNANDEZ SALCEDO FATIMA
FERNANDEZ SANCHEZ ANA MARIA
FERNANDEZ SUFFO CARMEN ALICIA
FERNANDEZ TRISTAN BORJA
FERNANDEZ VILLAREJO MARIA BELEN
FERNANDEZ-ESPADA CARBALLO HELENA
FERNANDEZ-REINOSO ARTACHO FERNANDO
FERNANDEZ-SESMA CORDON MARIA DEL ROCIO
FERRER BLAZQUEZ MARIA ROSARIO
FEU SOTO MARIA
FLEY BAEZ MARIA
FLOR GARCIA MILAGROS
FLORES FERNÁNDEZ ANA VANESA
FLORES FERNANDEZ MOISES
FLORES FORNELL MARIA
FLORES GONZALEZ BELEN

FLORIDO ACEVEDO FATIMA DE LAS 
MONTAÑAS

FONTAO TRIGAN MARIA JOSE

FORNELL DIAZ CARMELO DE LOS 
SANTOS

FORNELL RUIZ ESTEBAN
FRANCO ALVAREZ ELENA
FRANCO ARJONA JUAN JOSE
FRANCO JAEN LEONOR
FRANCO JAEN MARIA DOLORES
FRENDE VEGA MARIA DEL CARMEN
FUARROS FUENTES JOSEFA
FUENTES MUÑOZ ALEJANDRA
FUENTES PIÑERO CARMEN
GALIANO LOZANO JOSE
GALISTEO GAMERO MARIA DEL MAR
GALLARDO IZETA ANGELA
GALLARDO TOLEDO FRANCISCO RAMON
GALLEGO MARTINEZ BEATRIZ
GALLEGO MONTES ALFONSO
GALLO MARTINEZ MARIA DEL CARMEN
GALVAN AGUILAR CRISTINA
GALVAN RAMIREZ MARIA DEL PILAR
GALVAN ROMAN ISABEL
GALVIN ARAGON PAULA
GALVIN JURADO MARIA JOSE
GAMAZA MORALES NOELIA
GAMERO GALLEGO ANTONIA
GANAZA TUR JOSE MIGUEL
GARCIA AGUILERA DOLORES
GARCIA ALCAIDE JOSE PEDRO
GARCIA ARIZA MIGUEL ANGEL
GARCIA BARON MARIA DE LOS ANGELES
GARCIA BAUTISTA JOSE MANUEL
GARCIA CABEZA MARIA MERCEDES
GARCIA CAMPOS NAZARET
GARCIA CAÑAS CARLOS MANUEL



Página 1512 de mayo de 2023 B.O. P. DE CADIZ NUM. 88

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
GARCIA CARO ANGELICA
GARCIA CASTRO FRANCISCO
GARCIA CONDE EVA
GARCIA CORTES FRANCISCO
GARCIA COSSI MARIA DEL ROSARIO
GARCIA DURAN ANTONIO
GARCIA GALINDO JUANA MARIA
GARCIA GALLEGO ELISA

GARCIA GARCIA MIRIAM DE LOS 
ANGELES

GARCIA HOLGADO ANTONIO JESUS
GARCIA MANZORRO LORENZO
GARCIA MARQUEZ MARIA DE LAS NIEVES
GARCIA MARTIN DANIEL
GARCIA MOLINA SONIA
GARCIA NARVAEZ FRANCISCA
GARCIA NARVAEZ MARTA
GARCIA NOVO FLAVIO LUIS
GARCIA ORELLANA LAURA
GARCIA PERALTA Mª CARMEN
GARCIA REGUERA ANA MARIA
GARCIA REINA JESUS
GARCIA REQUEJO JESUS
GARCIA RIVERO Mª CARMEN
GARCIA ROMERO JOSE MANUEL
GARCIA ROSSO CARMEN MARIA
GARCIA SALGUERO VICTORIA EUGENIA
GARCIA SALGUERO VICTOR MANUEL
GARCIA SANCHEZ MANUELA
GARCIA SANCHEZ MILAGROSA
GARCIA SEGURA CRISTINA
GARCIA SEGURA SILVIA
GARCIA TIZON DAVID
GARCIA VALVERDE MANUEL
GARCIA DE QUIROS BARBA MARIA DEL PILAR
GARCIA GIRON ROMERO MERCEDES
GARCIA-
MATARREDONA LOIRA CARLOTA

GARRIDO CAMPOS MARIA DEL MAR
GARRIDO LORENTE JESICA
GARRIDO ROMERO FRANCISCO ANGEL
GARRUCHO ROMERO FRANCISCA EUGENIA
GARRUCHO ROMERO MARIA DE LAS NIEVES
GARRUCHO SETO MERCEDES
GERENA CRUZ MONICA
GIGIREY SUAREZ LUCIA
GIL ESPINOSA EUGENIO
GIL HERMOSO ANTONIO
GIL MARQUEZ SOLEDAD
GIL SALGUERO CELIA
GIRALDEZ MOLINILLO MARIA TERESA
GIRON ALVAREZ MARIA DEL CARMEN
GIRON PEREZ MARTA
GODOY MARTINEZ MONICA
GOICOECHEA SANCHO PABLO
GOMAR NUÑEZ RAQUEL MARIA
GOMAR SUAREZ IRENE
GOMEZ ALFARO SILVIA
GOMEZ ARAGON MARIA DEL CARMEN
GOMEZ BENITEZ DOLORES
GOMEZ BOTTOSSI JESUS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
GOMEZ CARRETERO MARIA
GOMEZ CERRILLO JESUS
GOMEZ GARCIA ISIDRO
GOMEZ GARCIA MERCEDES
GOMEZ HOYOS YOLANDA
GOMEZ MACIAS CRISTINA
GOMEZ MEDINILLA DIANA
GOMEZ MODET VERONICA

GOMEZ ONETO INMACULADA 
CONCEPCION

GOMEZ PIÑERO VERONICA MARIA
GOMEZ RAMIREZ VICENTE JAVIER
GOMEZ VERGARA INMACULADA
GONZALEZ CAMACHO LIDIA
GONZALEZ CLAVIJO MARIA DEL CARMEN
GONZALEZ CONEJO ISABEL MARIA
GONZALEZ DE VARGAS ISABEL MARIA
GONZALEZ DIAZ ESTEFANIA
GONZALEZ DIAZ SILVIA
GONZALEZ FERNANDEZ MARIA TERESA
GONZALEZ GARCIA PILAR
GONZALEZ GIRALDEZ MARIA ISABEL
GONZALEZ IBORRA MARIA DEL CARMEN
GONZALEZ IBORRA ROCIO ANA
GONZALEZ MARABOT JUAN JOSE
GONZALEZ MONTESINO IGNACIO JESUS
GONZALEZ NIETO MARIA DE LOS SANTOS
GONZALEZ NUÑEZ MILLAN
GONZALEZ PEREZ MARIA
GONZALEZ RAMBLA PATRICIA
GONZALEZ RAMIREZ MARIA VANESA
GONZALEZ RENDON ALMUDENA
GONZALEZ ROMAN INES MARIA
GONZALEZ ROMERO ALBERTO
GONZALEZ ROSSANO ENRIQUE MIGUEL
GONZALEZ RUIZ Mª DOLORES
GONZALEZ SANCHEZ LOURDES
GONZALEZ SILVA ALBERTO
GONZALEZ VALLEJO ANTONIO
GONZALEZ ZAPATA JUANA VICTORIA
GONZALEZ-SERNA SANCHEZ ROCIO REYES
GONZALVEZ GALINIER FATIMA
GORDO GRANADOS JOSE ENRIQUE
GRANADO GUTIERREZ ISABEL MARIA
GRANJA MEDIAVILLA DAVID
GRANJA MEDIAVILLA YARITZA
GRIMALDI GALLARDO SANDRA
GRIMALDI TORRES JORGE
GUERRA ALVAREZ LUIS JESUS
GUERRA DOMINGUEZ MANUEL ALEJANDRO
GUERRA FRONTADO JESUS SALVADOR
GUERRERO BERNAL MARIA DE LOS ANGELES
GUERRERO DE LA HERRAN MARIA FAUSTINA
GUERRERO LORA MARIA
GUERRERO MACIAS LOURDES MARIA
GUERRERO MARENTE ESTEFANIA
GUERRERO MAURICIO MARIA LUISA
GUERRERO RODRIGUEZ ATENEA MARIA
GUERRERO ZARZUELA ELISABET
GUILLEN MARTINEZ LORENA MARIA
GUILLEN PORTALES MARIA DEL PILAR



Página 16 B.O. P. DE CADIZ NUM. 88 12 de mayo de 2023

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
GUTIERREZ FOYO RAQUEL

GUTIERREZ FRANCO MIRIAM DE LAS 
MERCEDES

GUTIERREZ GUTIERREZ DAVID
GUTIERREZ GUTIERREZ MARIA DEL CARMEN
GUTIERREZ LEAL MARIA DEL CARMEN
GUTIERREZ PEREZ INES
GUTIERREZ SANCHEZ MARIA TERESA
GUTIERREZ SANTAMARIA JESUS
GUTIERREZ DE SAN 
MIGUEL FERNANDEZ ANA

HERNANDEZ ENRIQUEZ MARTA
HERRERA MADUEÑO ANA MARIA
HINOJOSA LOPEZ JOSE
HOLGADO GARRIDO CONCEPCIÓN
HUERTA RODRIGUEZ ESTEFANIA
HURTADO NUÑEZ MARIA DEL MAR
IBANCO SABORIDO ALEJANDRO
IBANCO SABORIDO MARIO
IBAÑEZ CAMUÑEZ EVA MARIA
INCHAUSTI PEREZ JAVIER JOSE
INTXAURTIETA CARCEDO MIKEL
INVERNON GUERRERO JUANA MARÍA
ISLA DOMINGUEZ LAURA
IZQUIERDO MUÑOZ ALBA
JAEN ROSA LORENA
JIMENEZ ALVAREZ FRANCISCO JAVIER
JIMENEZ CARRETERO FRANCISCO JOSE
JIMENEZ CASTILLO MARIA MONTAÑAS
JIMENEZ CORDON ANA MARIA
JIMENEZ GUTIERREZ PEDRO
JIMENEZ JIMENEZ MARTA INMACULADA
JIMENEZ LOPEZ ALMUDENA
JIMENEZ MANCILLA MARIA DEL CARMEN
JIMENEZ NAVARRO Mª JESUS
JIMENEZ PERDIGONES LAURA
JIMENEZ RODRIGUEZ LAURA MARIA
JIMENEZ RUFIAN ALFONSO
JIMENEZ SERRANO JORGE
JIMENEZ VENEGAS LAURA
JIMENEZ VILLALON MARIA DOLORES
JIMENEZ MENA PEREZ NURIA
LADRIÑAN VAZQUEZ ALBERTO
LAMORENA FERNANDEZ MARIA DE LA SOLEDAD
LANDI ARTECHE ANA VANESA
LARA MEDINA FATIMA BEATRIZ
LARA SANCHEZ MARIA EUGENIA
LEMA BRENES MARIA INMACULADA
LIGERO VIDAL MARIA AUXILIADORA
LINARES CRUCES ARTURO
LIÑAN MEMBRILLA ANASTASIA
LLANO ORREQUIA ISABEL MARIA
LOBATO DE LA ROSA DANIEL
LOBON VELA REGINA
LOJO PEREZ DANIEL
LOPEZ BOTUBOL ANA MARIA
LOPEZ BRUZON CAROLINA
LOPEZ CALLEJA ESTHER
LOPEZ CASAS DESIREE
LOPEZ CRESPO ANA ROSA
LOPEZ DOMINGUEZ MARIA DEL CARMEN

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
LOPEZ ESCALONA ALVARO ANTONIO
LOPEZ FERNANDEZ JOSE MANUEL

LOPEZ GARAY ROCIO DE LOS 
MILAGROS

LOPEZ GARCÍA ISIDORO
LOPEZ GONZALEZ ELISA
LOPEZ GUILLEN ALICIA
LOPEZ JIMENEZ ANA MARIA
LOPEZ MEDINA MARIA PILAR SIMONA
LOPEZ MUÑOZ GEMA

LOPEZ NARANJO CRISTINA DE LAS 
MONTAÑAS

LOPEZ PELAYO YOLANDA
LOPEZ RAMIREZ SERGIO
LOPEZ REYES LORENA
LOPEZ RODRIGUEZ NURIA
LOPEZ RUIZ IRENE
LOPEZ SANCHEZ MARIA NAZARET
LOPEZ SERRANO CRISTINA
LOPEZ TORRES MARIA DOLORES
LOPEZ TRUJILLO ANGELA ANDREA
LORA BLASCO ALVARO
LORENZO CABO NURIA
LOZANO CAMACHO ANA MARIA
LOZANO MORENO ISABEL
LOZANO RAMIREZ FRANCISCO JAVIER
LOZANO ROMERO SAMUEL
LUNA HERNANDEZ ANA MARIA
LUNA PONCE ISABEL MARIA
LUPION MORALES ROSA MARIA
MACARRO CHAMORRO ANTONIA
MACIAS DELGADO MANUEL ANTONIO
MACIAS GALLO MARIA MILAGROS
MACIAS GARCIA Mª DEL CARMEN
MACIAS LADRON DE GUEVARA MARIA AUXILIADORA
MACIAS LADRON DE GUEVARA VIRGINIA
MACIAS LOZANO PATRICIA MARIA
MACIAS REYES FRANCISCO JAVIER
MAGRIZ TASCON MARIA ANGELES
MANCHEÑO ALCEDO MARIA DEL CARMEN
MANZANERO MAYO DANIEL
MANZANERO MAYO MARIA DE LA LUZ
MANZANO MACIAS ANA ROSA
MANZORRO BALLESTEROS MARIA JOSE
MANZORRO JIMENEZ RAFAEL
MARCHANTE ENRIQUEZ ALEJANDRO
MARCHANTE GUTIERREZ ROBERTO
MARCHANTE ORTIZ Mª ANGELES
MARIN CABRERA JOSE FRANCISCO
MARIN GARCIA CARMEN
MARIN GARCIA PENELOPE
MARIN GARCIA TAILA
MARIN HIGUERUELA ANTONIO
MARIN POSADA DIANA ISABEL
MARISCAL FERNANDEZ MERCEDES NAZARET
MARMOLEJO GUTIERREZ CARMEN
MARQUEZ ARAGON ANTONIA
MARQUEZ FERNANDEZ MARIA LUISA
MARQUEZ GARCIA JOSE MARIA
MARQUEZ RUIZ MONTSERRAT
MARQUEZ SEVILLA EVA MARIA



Página 1712 de mayo de 2023 B.O. P. DE CADIZ NUM. 88

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
MARTIN BECERRA ANA
MARTIN GIL AITANA
MARTIN GIL MARIA DEL CARMEN
MARTIN MENA MARGARITA
MARTIN MORENO GRACIELA
MARTIN VIDAL CARMEN MARIA
MARTIN VIEJOBUENO DAVID
MARTINEZ CASTAÑEDA FRANCISCO DAVID
MARTINEZ CERQUERO MARIA DEL CARMEN
MARTINEZ GONZALEZ LIDIA MARIA
MARTINEZ IBAÑEZ ALEJANDRO
MARTINEZ JIMENEZ MARIA
MARTINEZ MAJAN Mª ROSARIO
MARTINEZ MARTINEZ GINES
MARTINEZ QUIJANO MARIA DEL MAR
MARTINEZ SANCHEZ MARIA JOSE
MARTINEZ TORRES GUILLERMO HUMBERTO
MATA BENITEZ MARIA ASUNCION
MATEO PRIAN MARIA DEL MAR
MATEOS ALMUEDO LORENA
MAYO GOMEZ LOLA
MAYUET VACA CRISTINA MARIA
MEDINA DIAGO BELEN MARIA
MEDINA PEON FRANCISCO JAVIER
MEDINA PEREZ ANTONIO
MEDINA RAMIREZ BIBIANA DEL CARMEN
MEDINA RAMIREZ IRENE DE LA MERCED
MEDINILLA MARQUEZ NEREIDA AMANDA
MEDINILLA VALLEJO MARCELINA
MELLADO RUIZ MARIA REGLA
MENDOZA AGUILAR NEREA MARIA
MERA LOPEZ ANGEL LUIS
MERCHAN COLLANTE MARIA BELEN
MERCHAN COLLANTES LAURA
MICHEO BENJUMEDA MARTA SONSOLES
MIGUEL PUERTAS CARLOS
MIGUEZ MATEOS MARIA DEL CARMEN
MIGUEZ MATEOS ROCIO
MIGUEZ PEREIRAS MARGARITA
MOLINA BERNAL ALMUDENA
MOLINA GUERRERO NAZARET
MOLINA LOPEZ RUTH
MONGE GARCIA CELIA
MONJE PEREZ FRANCISCO JAVIER
MONJE REINA REMEDIOS DEL PILAR
MONTERO GONZALEZ DAVID
MONTERO GUTIERREZ ANTONIO JOSE
MONTERO GUTIERREZ MARIA OLGA
MONTERO LOPEZ MARIA DEL CARMEN
MONTERO MENA MANUEL
MONTERO PEREZ PABLO
MONTERO TORREJON ADAN
MONTES DE OCA RIOS PEDRO MANUEL
MONTIEL MONROY MANUELA
MORALES ARAGON ANA BELEN
MORALES BUTRON CAROLINA
MORALES CARRERO Mª DOLORES
MORALES CELIS OMAIRA ALEJANDRA
MORALES GONZALEZ LUIS
MORALES MUÑOZ CAROLINA
MORENO ALFEREZ JUAN MANUEL

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
MORENO BORREGO ARECELI
MORENO CARMONA EVA MARIA
MORENO DE ALBA SUSANA
MORENO FERNANDEZ JOSE CARLOS
MORENO GARCIA MARIA DEL CARMEN
MORENO GIL ROSARIO
MORENO GUERRERO JOSE ANTONIO
MORENO MERLO MARIA DEL CARMEN
MORENO MUÑOZ MARIA
MORENO PEREZ JOSE MIGUEL
MORENO RAMIREZ LAURA
MORENO TINOCO JAVIER JESUS
MORENO VELAZQUEZ MERCEDES
MORILLA GALLARDO ALMUDENA
MORILLA MOTA RAMON
MOSCOSO FERNANDEZ MARIA ALEJANDRA
MOTA GUERRA JUAN JESUS
MOTA SANCHEZ DANIEL
MUELA MUÑOZ MIGUEL ANGEL
MUÑOZ ALBIACH ALICIA
MUÑOZ ARAGON IRENE
MUÑOZ CASADO JUAN MARIA
MUÑOZ GUTIERREZ DAVID
MUÑOZ INFANTE GLORIA ESTHER
MUÑOZ LOPEZ AZCUTIA SUSANA
MUÑOZ MAYORGA JAVIER
MUÑOZ MORENO DAVID
MUÑOZ MORENO OSCAR JESUS
MUÑOZ REPETO SILVIA
MUÑOZ RUIZ FRANCISCA
MURES UREBA ANTONIA
NARVAEZ BASALLOTE CELIA
NAVARRO TORRE MINERVA
NAVAS RIVAS CAROLINA
NETO BORNES JOSE ANTONIO
NIETO COLUNGA ALICIA
NOCHE JURADO NOELIA ESTER
NÚÑEZ BOCANEGRA RAQUEL
NUÑEZ GUTIERREZ MARIA DEL ROCIO
NUÑEZ SANCHEZ ALICIA
OCAÑA LARA JESICA
OCHOA SILVA CAROLINA
OCON GONZALEZ ALMUDENA
OJEDA OCHOA PATRICIA
OLIVA JIMENEZ MARIA DEL CARMEN
OLIVA OJEDA EVA
OÑATE TENORIO JOAQUIN
ORDOÑEZ BOYER MANUEL

ORDOÑEZ GARCIA MARIA DE LAS 
MERCEDEZS

ORELLANA SALADO ELISABET
ORIBE CARO MARIA DEL PILAR
ORIHUELA GALLARDO TERESA
OROZCO CUEVAS ROSA MARIA
ORTEGA ANGLADA MANUEL JESUS
ORTEGA CORONIL JOSE MARIA
ORTEGA VEGA BARBARA
ORTIZ GUTIERREZ MARIA DOLORES
ORTIZ ORTEGA Mª LOURDES
ORTIZ SALDAÑA CARMEN GLORIA
OSPINA OSORIO LUZ ADRIANA



Página 18 B.O. P. DE CADIZ NUM. 88 12 de mayo de 2023

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
OTERO ALBARRÁN Mª ÁNGELES
OTERO GARCIA FRANCISCA
OTERO SANZ NURIA MARIA
PACHECO TORRES PATRICIA
PADILLO NARVAEZ ANA MILAGROSA
PADILLO NARVAEZ ROCIO VICTORIA
PAEZ LUQUE JOSE MIGUEL
PAEZ PENEDO MARIA DEL MAR
PAIS MORALES LIDIA
PALACIOS JIMENEZ JUAN JOSE
PALLARES VELAZQUEZ GUADALUPE
PALMA MACIAS JUAN CARLOS
PALOMEQUE RUIZ-BERDEJO MARIA DEL MAR
PALOMO GARCIA RODRIGO
PALOMO LOPEZ MARIA CARMEN
PALOMO VALVERDE CELESTINO
PANDO NAVARRETE JERONIMO JOSE
PANES NUÑEZ TERESA DE JESUS
PAREDES GUERRERO MARIA DEL PILAR

PAREDES ROJAS INMACULADA 
CONCEPCIÓN

PAREJA PAREJA NATALIA
PARRAGA RUIZ OLGA MARIA
PASTOR CAMPO COSSIO ESTHER
PAVIA DOBLADO LEONOR

PAVON CIGALES MARIA DE LAS 
MONTAÑAS

PAVON DE SALA JOSE LUIS
PAVON DE SALA LOURDES
PAVON SERRANO JOSE CARLOS
PAVON TORRES ENCARNACION
PAYAN GODOY ISIDORO
PAYAN ROMERO RAFAEL
PEDRERO ARIZA ANA ISABEL
PEINADO GILABERT LIDIA MARIA
PEIRO GODOY ELISA
PEÑA QUIGNON LUCRECIA
PEÑA SANCHEZ FRANCISCA MARIA
PERALTA CASTAÑEDA M CARMEN
PERALTA GARCIA ROBERTO CARLOS
PERDIGONES VERA ESTEFANIA
PEREA MARTINEZ JUANA MARIA
PEREA MARTINEZ YOLANDA
PEREIRA UCAR ISABEL
PEREZ ALONSO OLGA
PEREZ BERNAL SANDRA
PEREZ CARMONA PATRICIA
PEREZ CARRASCO ANTONIO
PEREZ CUCURELLA MARIA DOLORES
PEREZ FUENTES ANA ALICIA
PEREZ GALAN JOSE VALENTIN
PEREZ GIL MIRIAM
PEREZ LASSO DE LA VEGA VERONICA
PEREZ MATA MARIA ISABEL
PEREZ MERA TAMARA
PEREZ NUÑEZ ROSARIO
PEREZ OLIVA ALICIA
PEREZ OLIVA LAURA
PEREZ RAMIREZ ELVIRA PILAR
PEREZ RINCON ABRAHAN
PEREZ SANCHEZ NATIVIDAD

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
PEREZ SOTO ALEJANDRA
PEREZ SOTO ANA MARIA
PEREZ VIDAL INMACULADA
PERIÑAN CALVO PILAR
PETISME LARA MARIA JOSEFA
PICON ROMERO ANDRES
PIÑA SUAREZ SONIA
PIÑER MORENO ESPERANZA
PIÑERO ROBLES ANA
PIQUE SANCHEZ NURIA INMACULADA
PITA DA VEIGA BARREIRO ANA MARIA
PIZANO LOPEZ ISABEL MARIA
PIZARRO NORIA RUTH
PLANELLES ALEMANY FATIMA
PLANTON DURAN MARIA ESTHER
PONCE MACIAS JESICA
PONTONES YAÑEZ ESTHER
POPOVYCH POPOVYCH ALONA
POSADILLA MELCON EMMA
PRIETO SANCHEZ ANA MARIA
PUENTE LEAL MANUELA
PUERTAS MARQUEZ NOELIA
PUGET CASTILLA ESTEFANIA
QUINTERO MACIAS ANA ISABEL
QUIROS FERNANDEZ ANTONIO MANUEL
QUIROS HERNANDEZ Mª PILAR
RAGEL NOTARIO ADOLFO
RAMIREZ ARAGON MILAGROSA
RAMIREZ BAREA ROSARIO
RAMIREZ BENITEZ Mª. CARMEN
RAMIREZ CARO INMACULADA
RAMIREZ GARCIA MARIA MERCEDES
RAMIREZ GONZALEZ PEDRO LUIS
RAMIREZ LEDESMA CRISTIAN
RAMIREZ MARTINEZ MERCEDES
RAMIREZ RAMOS MARIA DE LAS VIRTUDES
RAMIREZ RODRIGUEZ JOSE MANUEL
RAMIREZ VILLA Mª JESUS
RAMIREZ VILLALA BELEN
RASCO JIMENEZ SARA
REAL ESTRADA MILAGROSA
REBOLLO SIMARRO DANIEL
REINA DIAZ JOSE MANUEL
REINA JIMENEZ MANUEL
REINA RUBIO MARIA NIEVES
RENDO MIGUEZ IVAN
RENDON ARAGON ANA MARIA
RENDON ARMARIO JOSE ANTONIO
RENDON CRESPO PABLO
RENDON RUIZ ESTEFANIA
RENGIFO RUIZ EVA MARIA
REPETO DURAN TERESA
REPETO GONZALEZ ISABEL DE LAS NIEVES
REVIDIEGO CASAL GUILLERMO
REVUELTA DE PABLOS MARIA ELENA
REYES ARAGON MARIA DEL CARMEN
REYES MORENO JUANA MARIA
REYES NUÑO ANTONIO
REYES OREJA ESTHER
RICO LAZARO ANGELES
RIOL MORENO SUSANA



Página 1912 de mayo de 2023 B.O. P. DE CADIZ NUM. 88

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
RIOS DEL MORAL REBECA MARIA

RIOS PRIETO INMACULADA 
CONCEPCION

RIOS TOLEDANO ALICIA
RIVERA BENITEZ FRANCISCO JAVIER
RIVERA DOMINGUEZ ESTEFANIA
RIVERA PEREZ FRANCISCO JAVIER
RIVERA ROMAN NARANJO MARIA DEL CARMEN
RIVERO GARCIA ESTEFANIA
RIVILLA BAENA ANA MARIA
ROCA CHECA PAULA
ROCHA BARROSO FRANCISCO MANUEL
RODRIGUEZ CABRERA OSCAR DAVID
RODRIGUEZ CANDON NOELIA
RODRIGUEZ CASTELLANO MARIA DEL MAR
RODRIGUEZ DAMIAN ANA ISABEL
RODRIGUEZ DAMIAN SUSANA
RODRIGUEZ DELGADO RAFAEL
RODRIGUEZ DIAZ CLARA ISABEL
RODRIGUEZ DIAZ MARIA DE LOS ANGELES
RODRIGUEZ FERNANDEZ MARIA JESUS
RODRIGUEZ GALLEGO RAUL
RODRIGUEZ GARRUCHO LOURDES
RODRIGUEZ GOMEZ FRANCISCO JAVIER
RODRIGUEZ GONZALEZ VICTOR JAVIER
RODRIGUEZ GUTIERREZ MARIA
RODRIGUEZ IGARTUBURU FERNANDO
RODRIGUEZ LAPI MARIA INMACULADA
RODRIGUEZ LOZANO CLAUDIA
RODRIGUEZ MACIAS ANA BELEN
RODRIGUEZ MACIAS MARIA DEL CARMEN
RODRIGUEZ MALIA VICTORIA
RODRIGUEZ MEJIAS MARINA
RODRIGUEZ MONFORTE MARIA ROSA
RODRIGUEZ ORTIZ MARIA INMACULADA
RODRIGUEZ PEREZ JONATAN
RODRIGUEZ RAMOS MARIA CARMEN
RODRIGUEZ REVIDIEGO NOELIA
RODRIGUEZ REYES ANTONIA

RODRIGUEZ REYES FRANCISCA DE LOS 
SANTOS

RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARIA
RODRIGUEZ SANCHEZ ROSARIO
RODRIGUEZ SANTOS ANA ROSARIO
RODRIGUEZ SENA ANA ISABEL
RODRIGUEZ VARGAS CARMEN MARIA
ROJAS COLLADO TRINIDAD PATRICIA
ROJAS JIMENEZ DOLORES
ROJAS SALIDO MANUELA
ROLDAN PAUL MARIA DEL ROSARIO
ROMERA MORENO ALBERTO
ROMERO APOLINAR ALBA PAOLA
ROMERO BEARDO ANA MARIA
ROMERO CASTELLANO JAVIER
ROMERO GAVALA MIGUEL ANGEL
ROMERO GOMEZ ISABEL MARIA
ROMERO GOMEZ JUAN ANTONIO
ROMERO GOMEZ ROCIO INMACULADA
ROMERO JIMENEZ RAQUEL
ROMERO LAGOSTENA MARIA JESUS
ROMERO MARIN ANDRES

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
ROMERO RUIZ CARLOS
ROMERO SANCHEZ LORENA
ROMERO SANCHEZ ROCIO
ROMERO TEJERO MARIA ANGELES
ROMERO VALLEJO JUAN ANTONIO
ROSADO DOÑA ANA MARIA
ROSANO GARCIA ANTONIO CARLOS
ROSANO REAL ALBERTO
ROSANO REAL JUAN IGNACIO
RUBIALES CARMONA CONCEPCION
RUBIALES NAVARRO ESTEFANIA
RUEDA MENENDEZ MARTA
RUFO SEGURA IRENE
RUIZ ARAGON VERONICA
RUIZ BERMUDEZ JESSICA
RUIZ CARRILLO MARTA
RUIZ DOMINGUEZ ANA
RUIZ JIMENEZ PAULA
RUIZ LOPEZ FERNANDO
RUIZ MARTIN LARA EVA
RUIZ MONTERO CAROLINA NOEMI
RUIZ MONTES MONTSERRAT
RUIZ NAJARRO MIGUEL
RUIZ RODRIGUEZ MARIA DEL CARMEN

RUIZ RUBIALES INMACULADA DEL 
ROCIO

SABORIDO OJEDA ISABEL MARIA
SABORIDO OJEDA LUCIA
SABORIDO VALLE FATIMA
SADLO - KAROLINA
SAENZ MATIAS SILVIA
SAINZ VELAZQUEZ CONCEPCION
SAIZ MARENCO ANTONIO JOSE
SALADO DE RIVAS CARMEN
SALADO FORNELL REMEDIOS
SALADO REYES ALICIA
SALAS MORALES ROSA MARIA
SALINAS IÑIGO RAFAEL MARIA
SALINAS MERLO MICHEL LORENA
SALVADOR ESCRIBANO MARIA
SANCHEZ CASADO MIGUEL
SANCHEZ CASTILLO ANA MARIA
SANCHEZ CONEJERO SONIA
SANCHEZ CORNEJO DEBORA
SANCHEZ DELGADO Mª DEL CARMEN
SANCHEZ GIL BENIGNO
SANCHEZ GOMEZ INMACULADA
SANCHEZ GOMEZ ROCIO
SANCHEZ GONZALEZ JOSEFA MARIA
SANCHEZ GONZALEZ JOSE IGNACIO
SANCHEZ IGLESIAS RAUL
SANCHEZ JIMENEZ ALEXANDER
SANCHEZ JIMENEZ JOSE LUIS
SANCHEZ JIMENEZ JUANA
SANCHEZ LIMA MARIA TERESA
SANCHEZ LINARES MARIA
SANCHEZ LOAIZA MARIA DEL ROSARIO
SANCHEZ MARTINEZ ANDA SANDRA
SANCHEZ MERA LETICIA
SANCHEZ MESA ISABEL MARIA
SANCHEZ MUÑOZ ANTONIA MARIA



Página 20 B.O. P. DE CADIZ NUM. 88 12 de mayo de 2023

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
SANCHEZ MUÑOZ MARIA
SANCHEZ MUÑOZ MILAGROSA

SANCHEZ OLIVA INMACULADA 
CONCEPCION

SANCHEZ OLMEDO IRENE
SANCHEZ ORTIZ REBECA
SANCHEZ PALOMINO FRANCISCO JOSE
SANCHEZ PARRAGA MARIA JOSEFA
SANCHEZ PEREZ MARIA JESUS
SANCHEZ PERIÑAN M. ROSARIO
SANCHEZ ROMERO JOSEFA
SANCHEZ SANCHEZ JUAN ANTONIO
SANCHEZ TIRADO SALVADORA
SANCHEZ TOCINO SARA MARIA
SANCHEZ TORO GUADALUPE
SANCHEZ VALENCIA DARIO FIDEL
SANCHEZ VAZQUEZ FRANCISCO JAVIER
SANCHEZ VEGA RICARDO
SANCHO MARTIN-MATEO JOSE LUIS
SANCHO PEREZ EMILIO JESUS
SANCHO ROMERO PAULA
SANJUAN DE CASO PEDRO
SANJUAN JORDAN PATRICIA
SANJUAN SANCHEZ MARIA ROSARIO
SAN MILLAN MESA SARA MARIA
SANTIAGO JOVER MARINA
SANTOS MONTIANO FRANCISCA
SAUCEDO BEAS MARIA EVA
SEBASTIAN RODRIGUEZ JOSE ANTONIO
SEDA CEREZO JOSE ANTONIO
SEGUNDO GALLARDO ROCIO
SEGURA GALINDO MARIA DEL CARMEN
SEGURA ROMAN DANIEL
SELMA ROMERO JOSE
SENA TRUJILLO MARIA LUZ
SENABRE MORILLO FRANCISCO JOSE
SENABRE PEREZ DE LA CRUZ AIDA MARIA
SENDINO RODRIGUEZ FERNANDO
SERRANO OTERO MARIA DEL MAR
SEUARZ BENAVIDES SOFHIANNY HKARLY
SILLERO LARA JUANA MARIA
SILVA ARAGON MARIA DE LA PALMA
SOBRINO TINAJERO JERONIMA
SOLARI GOMEZ CRISTINA MARIA
SOLER FUENTES ADELA
SOLINIS AVILA ANA MARIA
SOLINO TORRES LAURA
SUSAN RUIZ ELISABET

TABOADA MERCHAN MARIA DE LAS 
MERCEDES

TAMAYO RAMIREZ ANA ROCIO
TEJONERO GARCIA DELIA
TELLEZ BARRERA ANA MARIA
TEMBLADOR GARCIA NURIA
TENORIO DELGADO NOELIA
TENORIO GARCIA MARIA JOSE
TINOCO DE LA PEÑA EVA MARIA
TIRADO GONZALEZ JOSE
TITOS VAZQUEZ SONIA
TOCINO IGLESIAS ELENA
TOLEDANO RODRIGUEZ RITA
TOMAS PEREZ NAZARET

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
TORNERO SANCHEZ MARIA AMPARO
TORREJON CEREZO BRUNO
TORREJON PEREIRA ELISA
TORREJON ROMERO PALOMA
TORRES BAIZAN SERGIO
TORRES BARROSO NURIA ISABEL
TORRES DE LA LUZ ESTEFANIA
TORRES GARCIA RAUL
TORRES JAEN ANA MARIA
TORRES LOZANO ANA
TORRES MARTINEZ ANA MARIA
TORRES MORENO AMALIA MARIA

TORRES REQUES VICTORIA DE LA 
FUENCISLA

TRELLES TORRES ALEJANDRA
VACA ABELENDA Mª CARMEN
VALDERRAMA MOYA MIRIAM
VALDES ROMERO PATRICIA
VALENCIA SUAREZ MARTIN
VALENZUELA BAREA MANUEL
VALENZUELA GALVAN MARIA DEL ROSARIO
VALENZUELA ROJAS ESTHER MARIA
VALERO SAN JUAN MARIA DEL CARMEN
VALIENTE PAZO MARIA LUISA
VALVERDE BARRENA MARIA DEL CARMEN
VARGAS LEBRON JOSE ANTONIO
VARGAS LOPEZ DESIREE
VARGAS RUIZ MARIA DEL CARMEN
VARO DURAN MARIA DEL PILAR
VAZQUEZ BAUTISTA ANTONIO
VAZQUEZ CEREZO ELENA
VAZQUEZ DOBLAS MELINA
VAZQUEZ ESCAMEZ MARIA JOSE
VEGA MOJADA MARIA JOSE
VEGA SALVA JUANA ROSA
VEGAZO GALLEGO ROBERTO
VELA ARAGON RAFAEL
VELA AYAN MARIA DEL CARMEN
VELASCO ALVARO JESUS
VELASCO BARBANCHO RAQUEL
VELAZQUEZ GONZALEZ JUAN CARLOS
VELAZQUEZ JONES RAFAEL
VENDOIRO PEÑA LOURDES ANTONIA
VERDUGO BENITEZ MARIA ANTONIA
VERDUGO CORRALES LINA PATRICIA
VICEDO BOCETA CRISTINA
VICENTE DE SAN NICOLAS FRANCISCO JAVIER
VICO SERRANO BLANCA
VIDAL DÍAZ ESPERANZA
VIEYTES CAMACHO MARIA BEGOÑA
VILLALON CARBELLIDO MARIA VERONICA
VILLAR SANCHEZ VANESA
VILLERO MANGANO MARIA LORCA
VILLODRES RODRIGUEZ JAIME EUGENIO
VILLODRES RODRIGUEZ YOLANDA
VIRSEDA MONFORTE JUAN CARLOS
VIRUEL VALENCIA MARIA LORENA
VIRUES SANCHEZ LUCIA
YESA ARROYO Mª ÁNGELES
ZAMUDIO BECERRA ALEJANDRO DAVID

 Total de personas admitidas: 1087



Página 2112 de mayo de 2023 B.O. P. DE CADIZ NUM. 88

TURNO DISCAPACIDAD
APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

ACIEGO PASTRANA ALVARO ANTONIO
AFANADOR SANCHEZ FRANCISCA
AGARRADO ROLDAN MANUEL
AGUILA ESPALIU ROSARIO
AGUILERA PEÑA JESUS MANUEL
ALEMAN BELIZON JOSE CARLOS
AMATE GARCIA MARIA
ARANDA MUÑOZ DESIREE
BADILLO GAYOSO RAMON
BARRERA GOMEZ ANTONIA
BERNAL GARRIDO ANTONIO
BERNAL RUIZ ANDRES
BRAHIM LAHMAR SID AHMED
BRENES PEREZ Mª JOSE
CARRILLO VAZQUEZ LUISA MARIA
CASTAÑEDA MUÑOZ FRANCISCO JOSE
CONTRERAS RODRIGUEZ MARIA LORENA
DELGADO ABALLE ALICIA
ESTEVEZ GOMEZ CRISTINA
FORNELL SEPULVEDA AGUSTIN
FORNELL SEPULVEDA RICARDO
GALVAN FORNELL ANGELA
GARCIA-GIRON MORENO FRANCISCO JOSE
GIL MONTERO ELADIO
GOMEZ ALONSO CRISTINA
GOMEZ TORRES YOLANDA
GONZALEZ MENDONZA DAVID
GONZALEZ SANJUAN FRANCISCO JAVIER
GUERRERO GALLARDO FRANCISCA
HELMO LUCENA ROSARIO
LOBATO PAYAN FRANCISCO
LOPEZ CALVO MARIA JOSE
MALDONADO MUÑOZ FRANCISCO
MARTIN BOZA LORETO
MATEO LOPEZ MERCEDES
MATEO SAUCEDO JOSE ANTONIO
MONTERO DOMINGUEZ SILVIA
MOREIRA MONTOTO ANTONIO JOSE
MORENO RUBIALES JOSE LUIS
NAVARRO RODRIGUEZ JUAN JOSE
ORDOÑEZ PEREIRA GABRIEL
ORTEGA CASTILLO CARLOS ALBERTO
PARRA PIMENTEL MARIA DEL CARMEN
PARTIDA MOLINA PAULA
PECCI SAÑUDO ANTONIA
RAMIREZ ALBA CLAUDIA
REINA SANCHEZ OSCAR
ROMERO GOMEZ MIRIAM
ROMERO VÁZQUEZ Mª LUZ
SALAS VEGA MARIA DEL CARMEN
SANCHEZ ROMERO NICOLAS
SANDAZA SANCHEZ MIGUEL ANGEL
SANTIAGO CAPURRO FERNANDO
SERRANO CARRASCO MARIA MERCEDES
TEY DELGADO CARMEN VANESA
VEGA PIÑERO GERMÁN

 Total de personas admitidas: 56
RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS, 

CON INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN
TURNO GENERAL

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSAS
ACOSTA BALMON FRANCISCO JAVIER 3
AGUILAR MARIN MARIA JOSE 2 y 3

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSAS
ALBA SANCHEZ ANA MARIA 3
ALCALDE LUIS SUSANA ANGELES 4
ALCANTARA PEREZ JUAN ANDRES 3
ALVARADO RELINQUE ANA 3
ALVAREZ CASABLANCA PATRICIA MARIA 2
ANDRADES DURAN ISABEL 3
ARAGON ORTEGA DIEGO 4
ARAUZ SALMERON JUAN JOSE 3
ARJONA MOSCOSIO FRANCISCO JOSE 2
BARBA CAMPOS MARIO 3
BARBERA VELA ESTEFANIA 3
BAREA MELLADO FRANCISCA 2 y 3
BARROSO OSUNA EVA MARIA 4
BEARDO BLANCO EDUARDO 2
BENITEZ MORENO KENIA 3
BENITO TOVAR MARIA DE LA ASUNCION 3
BERMUDEZ ZAMUDIO MARIA DEL CARMEN 2
BIENVENIDO ALCON JOSE RAMON 4
BLANCO GENIL VICTOR 3
BORGA TORRES MANUEL 4
BORREGO PIÑERO ANA MARIA 3
BORREGO PIÑERO MARIA DE LOS DOLORES 3
CALA BELTRAN MARIA CONCEPCION 2
CAMPOS MUÑOZ ANA MARIA 4
CAMPOS RICO MARIA ANGELES 4
CAPARROS ANEIROS NOELIA 3
CARDENAS BURGUILLOS MARIA TERESA 2
CARRO CASADO MARIA NEREIDA 3
CASAS FERNANDEZ BEATRIZ 4
CHAVES GALVIN FRANCISCO JOSE 2
CIFUENTES CORRALES LEONOR 3
CORNEJO GARCIA ALBA 3
CREO JAIME JOSE ANTONIO 3
DE CASTRO HERRERO MARIA CARMEN 2
DE HARO SILVANO JOSE 2
DE LA VEGA SANCHEZ JUAN CARLOS 2
DE TERRY CEREZO BLANCA 4
DIAZ RUIZ SARA 3
DOMINGUEZ BANCALERO PABLO 2 y 3
ELIAS MUNELL CARMEN 3
ESCOLAR HOLGADO LUIS 2
ESQUIVEL NUÑEZ GERMAN 3
FERNANDEZ ARRABAL JUAN JOSE 3
FERNANDEZ CANTERA Mª VALLE 2
FLOR GOMEZ LAURA 4
FOPIANI GASTARDI INMACULADA 2 y 3
GALVAN GAUTIER MARIA DEL CARMEN 3
GALVEZ PADILLA YANINA FABIOLA 3
GARCIA DOMINGUEZ MARTA 2
GARCIA MARTIN Mª CARMEN 3
GARCIA SUAREZ ANDROMACO 3
GIL DEL CASTILLO AMELIA 2 y 3
GIRON PEREZ PAULA 4
GOMEZ NAJAR MERCEDES 3 y 2
GONZALEZ ANDRADES ANA BELEN 2
GONZALEZ BATISTA DAVID 3
GONZALEZ DOMINGUEZ IRENE LOURDES 3
GONZALEZ MOSCOSO JOSE 2
GONZALEZ REYES MARGARITA OLGA 3
GONZALEZ ROVIRA ESTEFANIA 3
GUERRERO RODRIGUEZ PAOLA MARIA 5



Página 22 B.O. P. DE CADIZ NUM. 88 12 de mayo de 2023

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSAS
GUTIERREZ DE ALBA ROSARIO 4
GUTIERREZ MOLINA JESUS 2
GUTIERREZ-
GANDARILLA SALDAÑA NAZARETH 2

HEDRERA MONTESINOS JUAN 4
HENRI MATEOS NATIVIDAD 3
HEREDIA SANCHEZ JOSEFA ISABEL 3
HEREDIA VAZQUEZ PEDRO 2 y 4
HERNANDEZ GAMERO MARIA BELEN 3
JAEN SANCHEZ MANUEL JESUS 2 y 3
JIMENEZ BLANCO LUIS MANUEL 3
JIMENEZ CANTALEJO LAURA 4
JIMENEZ GARCIA ANA MARIA 4
JIMENEZ PAYAN ESTRELLA MARIA 4
LAZ COLLANTE ROCIO 2
LEIVA RODRIGUEZ ANA ISABEL 3
LEON DIEZ GREGORIO 4
LOPEZ BRENES MARIA ROSARIO 2
LOPEZ GALLARDO ANTONIA 3
LUQUE GARCIA JOSE ANTONIO 2
MACIAS GALLO MARGARITA 2
MANZORRO SANCHEZ MARIA 3
MARTIN-BEJARANO ENRIQUEZ MANUEL 2
MARTINEZ GONZALEZ PILAR MARIA 3
MARTINEZ RUIZ GISELA 4 y 9
MELERO PEÑA CRISTINA 2
MENA GOMEZ ANA ROSA 3
MENACHO VALLE SILVIA 3
MENDEZ REVIDIEGO MARIA ESTHER 3
MENDEZ RODRIGUEZ RAQUEL 4
MERLO ARIZA NOELIA 2
MICHEO BENJUMEDA GONZALO LUIS 3
MIRANDA CASTRO MARIA REGLA 3
MOLINA GOMEZ MARIA JESUS 3
MONTEMUIÑO CHULIAN CLAUDIA 3
MONTERO PEREZ ANGEL 3
MONTES GIRALDO ELISABET 3
MONTES NEBRO ELENA 2
MORALES CALDERO CARMEN 4
MORALES FERNANDEZ MANUEL 3
MORALES OLIVA SONIA 4
MORENO RAMIREZ DAVID 3
MORON GONZALEZ JOAQUIN 3
MOROTE GAVIRA FERNANDO JOSE 3
MUÑOZ RODRIGUEZ PATRICIA 3
NARANJO COLÓN Mª DOLORES 3
ORDOÑEZ ALFONSECA MARIA DEL ROCIO 3
PACHECO TEJERINA JOSEFA 2
PALAZÓN MARTÍNEZ MARIA ISABEL 3
PAREJA SANCHEZ DANIEL 4
PAZ DELGADO VERONICA 4
PECCI GARCIA JENNIFER 3
PECCI SAÑUDO MARIA DEL CARMEN 5
PERALTA GARCIA JESUS 2 y 3
PERDIGONES LOZANO MARIA DEL CARMEN 3
PEREZ FERNANDEZ YOLANDA OLIVA 3
PEREZ GALIANO ADRIAN 3
PEREZ PADILLA ENCARNACION 4
PLAZA FLORES IRENE 4
POMARES NARANJO CARLOS 3
PRIDA MOLINA ALBERTO MARIA 5

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSAS
PUYANA LOPEZ PATRICIA 4
QUESADA PEREZ MARIA MONTSERRAT 3
RAMOS GARCIA PATRICIA 2
RAMOS REQUEJO MIGUEL ANGEL 2
RAVINA BELTRAMI LIDIA GLORIA 3
REBOIRA GOMEZ CRISTINA 3
REGO DE ARCOS ANA 2
REYES TOLEDANO PATRICIA 3
RIOS PRIETO MARIA DOLORES 2
RODRIGUEZ IZQUIERDO MIGUEL ANGEL 4
ROLDAN PAUL LORENA 3
ROMÁN CABRERA NURIA 2
ROMAN GIL AROHA 3
ROMERO GARCIA LUIS DE CARLOS 3
ROMERO GONZALEZ ROCIO 3
ROSADO JIMENEZ DESIRE 3
RUIZ FERNANDEZ MARIA 2 y 3
RUIZ SIMEON MARIA DEL CARMEN 3
SABORIDO PIÑERO MOISES 3
SALGUERO CARO CONSTANTINO 2
SANCHEZ BAREA MARIA ELENA 3
SANCHEZ ROMERO LOURDES 3
SANCHEZ SABORIDO CARMEN 3
SANCHEZ SANCHEZ ESTELA MARIA 4
SERRANO LLAMAS CRISTINA 3
SIERRA TORRES CRISTINA 3
SOLA BALLESTER CRISTINA MARIA 3
SOTO GONZALEZ FRANCISCO JOSE 3
URBANO LUQUE MARIA DEL ROSARIO 2 y 3
VIDAL SANTOS ANA MARIA 2 y 4
ZAMBRANO BOYA LUIS FERNANDO 3

 Total de personas excluidas: 154
TURNO DISCAPACIDAD

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSAS
CAMPO BRAVO MARIA 16
CANO MANZANO ANGEL 2
DLIEM GAZNAY EL MILOUD 2
HERNANDEZ ENRIQUEZ MACARENA 2
JAEN GONZALEZ MARIA TERESA 2
JIMENEZ REVUELTA VIRGINIA 4
MORENO MACIAS MIGUEL 2 y 4
RIOS MESA SERGIO DAVID 2
VARONA URBANO JUAN MIGUEL 2

 Total de personas excluidas: 9
CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

01. No posee la titulación exigida en la convocatoria.
02. No acredita la titulación exigida en la convocatoria.
03. No acredita el abono de las tasas de examen.
04. No justifica las causas de exención de las tasas de examen.
05. No abona las tasas de examen
06. No especifica el D.N.I
07. No especifica la fecha de nacimiento.
08. No especifica el lugar de nacimiento.
09. Falta de firma.
10. Solicitud presentada fuera de plazo.
11. No es personal Funcionario de Carrera o Laboral Fijo de esta Corporación.
12. No pertenece al Grupo/Subgrupo inferior de clasificación profesional.
13. No ha cumplido debidamente el trámite de presentación electrónica.
14. No acredita la formación específica requerida.
15. Falta de identidad como persona física.
16 No acredita discapacidad.”



Página 2312 de mayo de 2023 B.O. P. DE CADIZ NUM. 88

 Lo que se comunica, para su conocimiento y a los efectos oportunos.
 03/05/23.La Diputada Delegada del Área de Función Pública. Fdo.: 
Encarnación Niño Rico. El  Director del Área de Función Pública. Fdo.: Mariano Viera 
Domínguez.

Nº 62.327
___________________

AREA DE FUNCION PUBLICA
FUNCION PUBLICA Y RECURSOS HUMANOS

EDICTO
 La Diputada Delegada del Área de Función Pública, mediante Decreto de 
fecha 25 de abril de 2023, ha resuelto lo siguiente:
 “Vistos los siguientes Antecedentes de hecho:
 Primero.- Mediante Resolución de 11 de febrero de 2022, publicada en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz núm. 39, de 25 de febrero de 2022, se dispuso 
la aprobación de la convocatoria y bases específicas por las que se regirá el proceso para 
la selección, en régimen de personal funcionario de carrera, de 1 plaza de Ingeniero/a 
Técnico/a Industrial, identificada con el código F-04.06.04, incluida en la Oferta de 
Empleo Público de la Diputación Provincial de Cádiz para el año 2019, por el sistema 
de concurso-oposición libre. 
 Segundo.- En el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 82, de 3 
de mayo de 2022, se publica anuncio de 15 de marzo de 2022, relativo al extracto de 
las bases específicas que regulan los procesos convocados para la selección de plazas 
incluidas en la Oferta de Empleo Público de esta Corporación, en régimen de personal 
funcionario de carrera, mediante turno libre.
 Tercero.- Mediante Resolución de 19 de diciembre de 2022, publicada 
en el Boletín Oficial del Estado núm. 15, de 18 de enero de 2023, se anuncia la 
convocatoria pública de 1 plaza de Ingeniero/a Técnico/a Industrial, incluida en el 
Grupo de clasificación “A”, Subgrupo “A2”, perteneciente a la escala de Administración 
Especial, subescala Técnica, Clase Media, mediante el sistema de concurso-oposición 
libre. Se establece un plazo de veinte días hábiles para la presentación de solicitudes 
de admisión al proceso selectivo convocado, contados a partir del día siguiente a su 
publicación en el Boletín Oficial del Estado, iniciándose su cómputo de plazos el día 
19 de enero y finalizando el día 15 de febrero de 2023 (ambos inclusive). 

MARCO NORMATIVO
• Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público (B.O.E. de 31 de octubre).
• Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas 
y los programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de selección de los 
funcionarios de Administración Local (B.O.E. de 14 de junio).
• Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General 
de ingreso del personal al servicio de la Administración General del Estado y de 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles 
de la Administración General del Estado (B.O.E. de 10 de abril).
• Bases Generales por las que se regirán los procesos selectivos para la provisión, en 
régimen de personal funcionario de carrera, de las plazas vacantes en la plantilla de 
la Diputación Provincial de Cádiz, publicadas en el BOP de Cádiz núm. 47, de fecha 
13 de marzo de 2017.
• Bases Específicas del procedimiento para la selección, en régimen de personal 
funcionario de carrera, de 1 plaza de Ingeniero/a Técnico/a Industrial, publicadas en 
el BOP de Cádiz núm. 39, de 25 de febrero de 2022.
 Conforme a los siguientes Fundamentos de Derecho:
 Único.- En virtud de lo dispuesto en el apartado 1 de la base Quinta de las 
específicas del procedimiento convocado para la selección, en régimen de personal 
funcionario de carrera, de 1 plaza de Ingeniero/a Técnico/a Industrial, publicadas en el 
BOP de Cádiz núm. 39, de 25 de febrero de 2022, expirado el plazo de presentación de 
solicitudes, la Presidencia dictará resolución declarando aprobadas las listas provisionales 
de personas admitidas y excluidas, así como las causas de exclusión, en su caso.
 Con objeto de subsanar las causas que hayan motivado su exclusión u 
omisión de las citadas listas, las personas aspirantes dispondrán de un plazo de diez días 
hábiles contados a partir del siguiente al de publicación de la resolución anteriormente 
aludida, para que aleguen y presenten la documentación que a su derecho convenga. 
 Las subsanaciones se presentarán, en caso de exclusión, mediante su 
acceso al expediente que, en relación al proceso selectivo, la persona aspirante tiene 
abierto en Sede Electrónica, a través del enlace https://sede.dipucadiz.es/group/sede/
carpeta-ciudadana y tras su identificación, podrá acceder a su expediente y proceder a 
la subsanación; y en caso de omisión en las listas provisionales, podrá realizarse por 
medio de un Formulario de propósito general, accesible a través del enlace https://
sede.dipucadiz.es/tramites-de-ciudadania. 
 Quienes, dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de exclusión o 
aleguen la omisión, serán definitivamente excluidas de la participación en el proceso 
selectivo.
 A la vista de los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho expuestos 
vengo en RESOLVER:
 PRIMERO: Aprobar la relación provisional de personas admitidas y 
excluidas al proceso convocado para la selección, en régimen de personal funcionario 
de carrera, de 1 plaza vacante de Ingeniero/a Técnico/a Industrial, incluida en la Oferta 
de Empleo Público de la Diputación Provincial de Cádiz para el año 2019, mediante 
el sistema de concurso-oposición libre, que se relacionan en el documento Anexo.
 SEGUNDO: Publicar la relación provisional de personas admitidas y 
excluidas a que se refiere el apartado anterior en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Cádiz, en virtud de los dispuesto en la normativa vigente, así como en la base Décimo 
Primera de las específicas, con expresión en el caso de personas excluidas de las causas 
que la justifican.
 También se expondrá al público en el Tablón Electrónico de Anuncios y 
Edictos de la Corporación, así como en la página web corporativa www.dipucadiz.

es, entrando sucesivamente en los siguientes enlaces: ‘Servicios’, ‘Función Pública y 
Recursos Humanos’, ‘Oferta Empleo Público’.
 TERCERO: Las personas aspirantes excluidas u omitidas por no figurar 
en las listas provisionales de admitidas ni en las de excluidas, disponen de un plazo 
de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, para subsanar los defectos 
que hayan motivado su exclusión o la omisión simultánea en las listas de personas 
admitidas y excluidas.
 La subsanación en caso de exclusión, deberá realizarse accediendo al 
expediente que, en relación al proceso selectivo, la persona aspirante tiene abierto en Sede 
Electrónica. A través del enlace https://sede.dipucadiz.es/group/sede/carpeta-ciudadana 
y tras su identificación, podrá acceder a su expediente y proceder a la subsanación.
 La subsanación en caso de omisión en las listas provisionales, podrá 
realizarse por medio de un Formulario de propósito general, accesible a través del 
enlace https://sede.dipucadiz.es/tramites-de-ciudadania
 Quienes dentro del plazo señalado, no subsanen la exclusión o aleguen la 
omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de personas admitidas, 
serán definitivamente excluidas de la realización de las pruebas. Concluido ese plazo 
se hará pública la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas, con 
expresión del lugar y fecha de comienzo de los ejercicios. Dicha lista se expondrá 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, así como en el Tablón Electrónico de 
Anuncios y Edictos de esta Corporación, a través del enlace https://sede.dipucadiz.es/
tablon-electronico-de-anuncios-y-edictos, y en la url de Función Pública https://www.
dipucadiz.es/funcion_publica_y_recursos_humanos/oferta-empleo-publico/
 CUARTO: Las reclamaciones y subsanaciones presentadas a las listas 
provisionales de personas admitidas y excluidas se resolverán en la misma resolución 
que la Diputada Delegada de Función Pública dicte la aprobación de las listas definitivas 
de personas admitidas y excluidas e indique el lugar, fecha y hora para la realización 
del primer ejercicio de la oposición, sirviendo su publicación a efectos de notificación.
 QUINTO: La inclusión de aspirantes en la relación de personas admitidas 
no supone en ningún caso el reconocimiento por parte de la Administración de que 
los mismos reúnen los requisitos generales y particulares exigidos en la resolución de 
convocatoria. La acreditación y verificación de estos tendrá lugar únicamente para 
las personas aspirantes que superen el proceso selectivo, en la forma y momento 
procedimental establecidos en la convocatoria.

ANEXO
RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS AL 
PROCESO CONVOCADO PARA LA SELECCIÓN, EN RÉGIMEN DE PERSONAL 
FUNCIONARIO DE CARRERA, DE 1 PLAZA DE INGENIERO/A TÉCNICO/A 
INDUSTRIAL, INCLUIDA EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE LA 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁDIZ PARA EL AÑO 2019, PERTENECIENTE 
A LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA, 
CLASE MEDIA, CONVOCADA POR RESOLUCIÓN DE 11 DE FEBRERO DE 
2022 (B.O.P. NÚM. 39, DE 25 DE FEBRERO DE 2022), MEDIANTE EL SISTEMA 
DE CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE.

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS
APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

ARJONA NIÑO JOSE
CABALLERO RENDON MARIA DOLORES
FERNANDEZ MORANT JOSE
FORNELL RUIZ ESTEBAN
GARCIA HOCHENLEYTER MARIA DEL CARMEN
GARCIA NUÑEZ LAURA
HERRERA PEREZ JUAN
JIMENEZ PUYANA DAVID
PACHECO MATEOS ELDA MARIA
PINO CAMACHO JUAN
PLAZA CABANES IVAN
SANCHEZ PATON PABLO JOSE
SANCHEZ DE LA CAMPA CEBADA JOSE
SEGURA ROMAN DANIEL
TIRADO BECERRA AURELIO
VEGA GUTIERREZ VERONICA
VIDAL SANCHEZ SUSANA
ZAMBRANO ABOLAFIA JOSE ENRIQUE

 Total de personas admitidas: 18
RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS, 

CON INDICACIÓN DE LAS CAUSAS DE EXCLUSIÓN
APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSAS

BRENES PEREZ Mª JOSE 2
CABELLO URBANO LUIS MANUEL 3
CAFRANGA BOHORQUEZ JAIME GONZALO 3
CAMPELO PEREZ CARMEN 2 y 3
GARCIA SALADO LYDIA 2
GONZALEZ MORENO MIGUEL 2 y 3

 Total de personas excluidas: 6


